Марка, док у једном рукопису Париске библиотеке стоји да је тај
исихастички спис написао сам свети Марко. Марко Евгеник, митрополит Ефеса, исповедник
православља, рођен је у Цариграду 1391. године, a умро у Константинопољу 20. јуна 1444;
празнује се 19. јануара / 1. Фебруара.
53 Свети Сава 2011, 17-18.
54 Свети Марко Ефески, Беседа у Добротољубију, Види: Исусова молитва: кључ духовних
радости (2014). Манастир Рукумија. 2014, 36.
55 Свети Марко Ефески 2014, 37.